
 
 
 
 

Wir brauchen dich! 
 
Dir liegt die Jugendarbeit in deinem Verein am Herzen?  
Du fragst dich oft,  

- wie machen es eigentlich einige Anderen dass es 
bei ihnen gut läuft? 

- warum gehen so viele junge Menschen in andere 
Sportvereine? 

- müssten wir uns nicht viel eher um die Kinder und Jugendlichen kümmern? 
 
Wir würden, als Landesverband gerne mit dir und anderen an der Jugendarbeit begeisterten, nach 
zukunftsfähigen Lösungen suchen. Von daher ist es wichtig, dass wir uns treffen und in einem per-
sönlichen Gespräch miteinander die eine oder andere Idee beraten. Wichtig ist uns auch, dass wir 
uns einmal persönlich kennen lernen.  
 
Wir möchten dich herzlich einladen zu einem  

 
 
 
 
 
 

um  15.00 Uhr im Bürgerhaus Methler, Heimstr. 3, 57174 Kamen  
 
Wir würden gerne in lockerer Runde, ohne Tagesordnung und Regularien gemeinsam mit dir aktuelle 
Probleme in der Jugendarbeit diskutieren. Darüber hinaus, würden wir dir gerne unsere gerade ge-
startete Projektförderung vorstellen. Bei der dein Verein WERTvolle Unterstützung erhalten kann. 
 
Über eine kurze Rückmeldung von dir per Mail an: klaus.lindner@wsb1861.de würden wir uns sehr 
freuen. So erhalten wir eine Übersicht, mit wie vielen Teilnehmern wir rechnen können. 

 
 
 
Nachfolgend deine direkten Ansprechpartner in der Westfälischen Schützenjugend: 

Funktion Name/ Vorname Ort E-Mail 

Vizepräsidentin Jugend Lüttmann Sabine 48356 Nordwalde Sabine.Luettmann@web.de 

Landesjugendleiter Allgemein Thier Michael 48165 Münster Michael.Thier@web.de  

Landesjugendleiter Sportlich Hädrich Marcel 46244 BOT-Kirchhellen ma.haedrich@googlemail.com 

Landesjugendsprecherin  Adamidis Christina 42107 Wuppertal Tini.wsb@Web.de 

Landesjugendsprecher Claus Robin 47119 Duisburg robin-claus@hotmail.de 

Landesjugendsprecher  Benterbusch Bastian 45711 Datteln witabaso@web.de  

Jugendsekretär/Bildungsreferent  Lindner Klaus 45896 Gelsenkirchen klaus.lindner@wsb1861.de  

5000 HELLWEG  stellv.  Grunau Bernd 58730 Fröndenberg grunaubernd@googlemail.com  

Kreisjugendleitung 5100 Altmeyer Reinhard 44369 Dortmund altmeyer@dokom.net 

Kreisjugendleitung 5200 Braun Jutta 44289 Schwerte jutta.braun@unitybox.de 

Kreisjugendleitung 5300 Middrup Helmut          59394 Nordkirchen helmut.middrup@web.de 

Kreisjugendleitung 5400 Herbst Markus 59555 Lippstadt Jugendleiter@Schuetzenkreis-Beckum.de 

Kreisjugendleitung 5500 Theo Lohmann 59071 Hamm lohmann@hersebrock.de 

Kreisjugendleitung 5600 Reifert Michael 59174 Kamen michaelreifert@helimail.de 

Kreisjugendleitung 5700 Maik Haselhof 59597 Erwitte   

Mit einem herzlichen Glückauf verbleiben wir 

           Westfälische Schützenjugend     

           

      Sabine Lüttmann, Vizepräsidentin Jugend 

Einladung 
 

Kamingespräch 
am  

Samstag, 28. Januar 2017 

Deine Ansprechpartner 
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